

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço 02/2022

Data e hora de abertura: 15/06/2022 as 16h

Objeto: Material de expediente/didático, limpeza e higiene e material de cantina para atender as necessidades da escola Plácido de Castro.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNIDADE | QUANT. | M G S LUCENA |             | PAPELARIA AMAZÔNIA |             | PRIME EVENTOS |             | C.SOUZA BATTISTA |             |
|------|---|---------|--------|--------------|-------------|--------------------|-------------|---------------|-------------|------------------|-------------|
|      |   |         |        | Valor Uni.   | Valor Total | Valor Uni.         | Valor Total | Valor Uni     | Valor Total | Valor Unitário   | Valor Total |
| 01   | Tecido não tecido, TNT, rolo com 25m, na cor branca                             | rolo    | 3      | 95,00        | 285,00      | 129,00             | 387,00      | -             | -           | 160,00           | 480,00      |
| 02   | Tecido não tecido, TNT, rolo com 30m, estampado                                 | rolo    | 3      | 95,00        | 285,00      | 129,00             | 387,00      | -             | -           | 250,00           | 750,00      |
| 03   | Lápis preto, nº 2, caixa com 144 unidades                                       | caixa   | 10     | 45,00        | 450,00      | 49,00              | 490,00      | -             | -           | 90,00            | 900,00      |
| 04   | Lápis de cor, caixa com 12 unidades, grande                                     | caixa   | 20     | 5,20         | 104,00      | 6,80               | 136,00      | -             | -           | 15,00            | 300,00      |
| 05   | Cola branca, 40 gramas  | unidade | 50     | 1,20         | 60,00       | 2,30               | 115,00      | -             | -           | 1,00             | 50,00       |
| 06   | Cola artesã, silicone líquida, 60ml   | unidade | 12     | 3,50         | 42,00       | 14,70              | 176,40      | -             | -           | 6,00             | 72,00       |
| 07   | Cartolina, 150g, 50x66cm, cores variadas  | folha   | 50     | 0,90         | 45,00       | 1,25               | 62,50       | -             | -           | 1,60             | 80,00       |
| 08   | Caneta esferográfica com furo no meio, na cor azul, caixa com 50 unidades       | caixa   | 5      | 38,00        | 190,00      | 39,90              | 199,50      | -             | -           | 65,00            | 325,00      |
| 09   | Caneta esferográfica com furo no meio, na cor preta, caixa com 50 unidades      | caixa   | 4      | 38,00        | 152,00      | 39,90              | 159,60      | -             | -           | 65,00            | 260,00      |
| 10   | Caneta esferográfica com furo no meio, na cor vermelha, caixa com 50 unidades   | caixa   | 4      | 38,00        | 152,00      | 39,90              | 159,60      | -             | -           | 65,00            | 260,00      |
| 11   | Papel cartão tamanho 48x66cm, nas cores verde claro, azul claro, rosa claro     | folhas  | 60     | 0,75         | 45,00       | 1,36               | 81,60       | -             | -           | 2,00             | 120,00      |
| 12   | Apontador simples, cores variadas, sem depósito, caixa com 50 unidades          | caixa   | 6      | 19,25        | 115,50      | 36,00              | 216,00      | -             | -           | 50,00            | 300,00      |
| 13   | Borracha escolar branca, N40, caixa com 40 unidades                             | caixa   | 10     | 18,00        | 180,00      | 6,90               | 69,00       | -             | -           | 60,00            | 600,00      |
| 14   | Basão refil de cola quente, transparente, fino de 7mm, pacote com 10 unidades   | pacote  | 6      | 5,20         | 31,20       | 8,70               | 52,20       | -             | -           | 15,00            | 90,00       |
| 15   | Fita adesiva colorida, tamanho 10mx12mm, cores variadas, pacote com 10 unidades | pacote  | 20     | 13,20        | 264,00      | 0,87               | 17,40       | -             | -           | 20,00            | 400,00      |

*uniao*

|    |  |         |    |          |          |          |          |          |          |          |          |
|----|--|---------|----|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| 17 | Grampendor 26/6, de metal e resistente   | unidade | 12 | 3,20     | 38,40    | 34,00    | 408,00   | -        | -        | 25,00    | 300,00   |
| 18 | Pincel para quadro branco, nas cores azul, preto e vermelho, kit com 12 unidades   | kit     | 20 | 32,00    | 640,00   | 48,70    | 974,00   | -        | -        | 60,00    | 1.200,00 |
| 19 | Pincel permanente, na cor azul, caixa com 12 unidades  | caixa   | 8  | 28,00    | 224,00   | 45,60    | 364,80   | -        | -        | 60,00    | 480,00   |
| 20 | Pincel permanente, na cor vermelha, caixa com 12 unidades  | caixa   | 8  | 28,00    | 224,00   | 45,60    | 364,80   | -        | -        | 60,00    | 480,00   |
| 21 | Pincel permanente, na cor preta, caixa com 12 unidades   | caixa   | 8  | 28,00    | 224,00   | 45,60    | 364,80   | -        | -        | 60,00    | 480,00   |
| 22 | Pilha alcalina AAA, pacote com 2 unidades, tipo palito   | pacote  | 18 | 12,00    | 216,00   | 3,20     | 57,60    | -        | -        | 4,00     | 72,00    |
| 23 | Papel contact adesivo transparente, para encapar   | rolo    | 8  | 12,00    | 96,00    | 89,70    | 171,60   | -        | -        | 80,00    | 640,00   |
| 24 | Galão de água mineral, capacidade de 20 litros, com vasilhame incluso  | galão   | 25 | -        | -        | 34,90    | 872,50   | 48,00    | 1.200,00 | 29,00    | 725,00   |
| 25 | Lixeira grande vazada, com tampa, com capacidade para 30 litros  | unidade | 4  | 22,00    | 88,00    | 39,90    | 159,60   | -        | -        | 80,00    | 320,00   |
| 26 | Impressora tanque de tinta, multifuncional ecotank, com wifi, na cor preta, com entrada USB, com 2 bandejas, dimensões de 34,7x37,5x17,9cm e 3,9kg (Similar a Epson L3250) | unidade | 1  | 1.850,00 | 1.850,00 | 2.450,00 | 2.450,00 | 2.115,00 | 2.115,00 | 2.600,00 | 2.600,00 |

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D. O E nº 13.058 de 07 de junho de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa M.G. Pereira Lucena com o valor de R\$ 4.491,10, a empresa Papeleria Amazônia com o valor de R\$ 144,00, e a empresa C. Souza Batista – ME com o valor de R\$ 775,00.

Prazo de Entrega: 15 dias

Conferir convite

Validade mínima da proposta: 60 dias

Conferir convite

Forma de pagamento: Cartão

Conferir convite

Xapuri-Acre, 15 de junho de 2022.

Aiarla Ferreira do Nascimento

Tesoureira do Comitê

Amelias da S. Aguiar

Presidente do Comitê Executivo